PAGE
2

	[image: image1.png]

МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

(РОСКОМНАДЗОР)

ПРИКАЗ
7 сентября 2009 г.

Москва

№ 458

Об образовании Комиссии Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по рассмотрению обращений операторов связи

В целях реализации пункта 5.7 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2009 № 228 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 12, ст. 1431), пункта 19 Административного регламента по исполнению государственной функции по рассмотрению обращений операторов связи по вопросам присоединения сетей электросвязи и взаимодействия операторов связи, принятию по ним решений и выдаче предписаний в соответствии с федеральным законом, утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия от 19.03.2008 № 128 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 14.04.2008, регистрационный № 11518, «Российская газета» от 26.04.2008)

п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать Комиссию Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по рассмотрению обращений операторов связи (далее – Комиссия).

2. Утвердить предлагаемый состав Комиссии.

3. Возложить организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии на Управление контроля и надзора в сфере связи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	С.К. Ситников

УТВЕРЖДЕН
приказом Роскомнадзора
от 7 сентября 2009 г. № 458
С О С Т А В

Комиссии Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по рассмотрению обращений операторов связи
С.К. Ситников – Руководитель Роскомнадзора (Председатель Комиссии);

А.И. Катулевский – заместитель руководителя Роскомнадзора (заместитель Председателя Комиссии)

В.П. Кириков – врио начальника Управления контроля и надзора в сфере связи Роскомнадзора;

А.Н. Икомасов – начальника Правового управления Роскомнадзора;
Н.И. Лазарева – секретарь Комиссии, начальник отдела организации обеспечения недискриминационного доступа к сетям связи Управления контроля и надзора в сфере связи Роскомнадзора;

Т.А. Моисеева – заместитель директора Департамента государственной политики в области связи Министерства связи и массовых коммуникаций (по согласованию);

Г.М. Жигульская – начальник Управления по регулированию деятельности естественных монополий в области связи Федеральной службы по тарифам (по согласованию);

Ю.В. Стародубов – заместитель начальника Управления по регулированию деятельности естественных монополий в области связи Федеральной службы по тарифам (по согласованию);

Д.А. Рутенберг – заместитель начальника Управления контроля транспорта и связи Федеральной антимонопольной службы (по согласованию);

О.Н. Базина – заместитель начальника Управления государственных услуг в сфере развития сетей связи Федерального агентства связи (по согласованию).
_________________